
DUBEN 2022 

POSTŘEKOVSKÝ 
ZPRAVODAJ 

MĚSÍČNÍK OBCE POSTŘEKOV 

Eva Erbenová navštívila Postřekov 
Čestná občanka naší obce Eva Erbenová navštívila, 
během svého posledního pobytu v České republice, 
v sobotu 9. dubna také milovaný Postřekov. Zavítala 
k rodině paní Ludmily Hrubé (Bebrouc), která je vnuč-
kou manželů Kryštofa a Ludmily Jahnových, kteří na 
samém sklonku druhé světové války zachránili tehdy 
ještě Evu Löwidtovou při útěku z pochodu smrti. Paní 
Erbenovou jsme navštívili společně se starostou obce 
Petrem Anderlem  u Bebrů doma. Popřáli jsme jí hlav-
ně hodně zdraví a životní síly a pogratulovali jsme jí 
i k medaili Za Zásluhy, kterou jí udělil prezident re-
publiky Miloš Zeman. Během slavnostního ceremoniá-
lu na Pražském hradě zastupovala paní Erbenovou teta 
Bebrouc. Medaili se paní Erbenová rozhodla věnovat 
do Pamětní síně obce, kde si ji budete moci prohléd-

nout například během letošní Svatojakubské pouti. Vy-
znamenání dostala paní Eva především za svoji literár-
ní a osvětovou činnost, kdy i ve svém věku úctyhod-
ných 91 let stále objíždí různé přednáškové akce a 
školní besedy, kde nejen mladší generaci zprostředko-
vává svůj životní příběh. Za to jí patří velký dík a 
uznání.  

Zvláště v této nelehké době si všichni více uvědomuje-
me, jak křehký může být mír, a že různá barbarská 
zvěrstva, kterých se na sobě navzájem dopouštějí lidé, 
se dějí v Evropě i dnes.  

Závěrem bych chtěl poděkovat paní Ludmile Hrubé 
s rodinou za pohoštění a vlídné přijetí. 

Jiří Knížek, předseda kulturního výboru 



Strana 2 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  

Informace z dubnového zasedání zastupitestva 
Zastupitelstvo schválilo: 

• změnové listy č. 1 – 4 na změny v projektu stavby Stavební úpravy a snížení energetické náročnosti ZŠ Postře-
kov a vícepráce v celkové hodnotě 1 246 721,28 Kč bez DPH,

• uzavření dodatku D1 Smlouvy o dílo č. 5/2021 na projekt Stavební úpravy a snížení energetické náročnosti ZŠ 
Postřekov, jehož předmětem jsou změny v projektu dle změnových listů č. 1-4 a navýšení ceny o 1 246 721,28 
Kč bez DPH,

• záměr směny části pozemku parc. č. 396/58, dle GP č. 836-818/2018 nově vzniklé pozemky parc. č. 396/100 o 
výměře 78 m2 a parc. č. 396/102 o výměře 4 m2, celkem 82 m2 za část pozemku parc. č. 396/60, dle GP č. 836
-818/2018 nově vzniklý pozemek parc. č. 396/99 o výměře 228 m2 v majetku obce, vše v k.ú. Postřekov,

• odkup části pozemků parc. č. 396/46, 396/57 a 2525/6, dle GP č. 836-818/2018 nově vzniklých pozemků parc. 
č. 396/103 o výměře 47 m2, parc. č. 396/104 o výměře 22 m2 a parc. č. 2525/15 o výměře 44 m2, celkem 113 
m2, vše v k.ú. Postřekov,

• pracovní skupinu ve složení Jiří Knížek, Aleš Kuželka a Ondřej Cibulka, která do příštího zasedání, tj. do 20. 5. 
2022, připraví návrh zadání pro architektonickou studii na budovu č. p. 100 (stará škola) a návrh směny pozem-
ků parc. č. 337/1 a 338/1 k.ú. Postřekov k zajištění přístupu,

• zřízení zástavního práva a případné další omezení k pozemku parc. č. 2872/3 v k. ú. Postřekov,

• zřízení časově neomezené pozemkové služebnosti k pozemku parc. č. 1329/3 k. ú. Postřekov ve prospěch obce 
Díly a schvaluje uzavření smlouvy o věcném břemenu k uvedenému pozemku,

• bezúplatný převod pozemku parc. č. 2516/18 k. ú. Postřekov a uzavření smlouvy č.j. UZSVM/PDO/925/2022-
PDOM o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci – pozemku parc. č. 2516/18 k. ú. Postřekov s 
ČR – UZSVM,

• bezúplatný převod pozemku parc. č. 2872/2 k. ú. Postřekov z vlastnictví České republiky do vlastnictví obce 
Postřekov v souladu s ustanovením § 7 odst. 2 a 4 písm. a) b) zákona č. 503/2012 Sb., o státním pozemkovém 
úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a schvaluje podání žádosti
o tento bezúplatný převod,

• uzavření smlouvy o využití provozu sběrného dvora komunálních odpadů Městyse Klenčí pod Čerchovem na 
dobu určitou za následujících podmínek: Platba paušálem bude provedena na základě počtu vývozů za poslední 
období, městys Klenčí p/Č povede statistiku vývozů druhově a váhově a bude předloženo vyúčtování nákladů 
sběrného dvora,

• podle § 67 zákona 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, počet členů zastupitelstva pro volební 
období 2022-2026 na 11,

• uzavření dohody o změně hranice katastrálního území (obce) s obcí Pařezov, Pařezov 35, 344 01 Domažlice, IČ: 
00572276. Při změně hranice katastrálního území (obce) dochází ke snížení celkového součtu výměr pozemků 
evidovaných v katastrálním území Postřekov o 4 m2,

• rozpočtové opatření č. 2/2022.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 

• zápis z jednání Kontrolního výboru a zprávu z kontroly výboru.

• informace starosty:
• k podání žádosti o dotaci z programu Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí Plzeňského 

kraje 2022 na opravu 2 úseků vodovodních řadů,

• obec nezískala dotaci z programu PSOV 2022 Plzeňského kraje na vybudování chodníku směrem na 
Klenčí p/Č, tento chodník bude vybudován z vlastních prostředků obce.

Petr Anderle, starosta   

Platba komunálních odpadů na rok 2022 
Připomínáme, že dle vyhlášky č. 4/2021 za místní poplatky obecního systému odpadového hospodářství, se vybírá 
poplatek za komunální odpad a poplatek za psa. Splatnost obou poplatků je nejpozději 31. 5. 2022. 

Platbu je možné provést v kanceláři OÚ Postřekov (hotově či platební kartou) v úředních hodinách nebo zaslat 
na účet obce 761906309/0100. 



Strana 3 DUBEN 2022  

Premiéra Kolofantů v Postřekově 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V pátek 25. března zavítal vůbec poprvé do Postřeko-
va Divadelní spolek Kolofantí z Kolovče. Ochotníci 
zahráli od 20:00 hod. na jevišti Obecního sálu hru Pe-
klo v nebi, jejíž původními autory jsou Martin Volf a 
Přemek Haas. Tento víceméně veselý muzikál bavil 
celkem 103 diváků asi dvě hodiny pátečního večera. 

Děkujeme všem hercům a také divákům, kteří si 
s námi přišli zpříjemnit páteční večer. Budeme se těšit 
i příští rok zase na jaře, že nám Kolofantí opět přije-
dou předvést nějakou novou hru. 
 

Jiří Knížek, předseda kulturního výboru 

Květnové oslavy osvobození proběhnou po dvou letech opět 

Po dvou letech se opět budou konat tradiční květnové 
vzpomínkové akce. Letos si budeme připomínat již 
77. výročí od osvobození obce americkou armádou a 
konce druhé světové války v Evropě. Hlavní pietní akt 
se bude konat v pátek 6. května od 17:00 u pomníku 
padlých, po kterém od 18:00 následuje pietní akt na 
klenečském hřbitově. Od 18:00 je široká veřejnost zvá-

na i do sálu U Hadamů, kde k oslavám osvobození za-
hrají Švejdové.  
 

Poslední akce se následně odehraje v neděli 8. května, 
kdy ve 14:00 proběhne pietní akt u pomníku postře-
kovských chlapců v Otově. Všichni jsou srdečně zváni. 
Účast v krojích vítána.  
 

Jiří Knížek, předseda kulturního výboru 

za účasti veřejnosti 



Strana 4 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  

Cvičitelé Vás srdečně zvou na následující akce: 
7. 5. od 18:30 Tělovýchovná akademie Vaška „Šimaníka“ Knopfa 

18. 5. Okresní atletické závody 

25. 5. Kolečkiáda 

4. 6. Dětský den                                                                                                             

Koncert Martina Maxy 
v Postřekově 

V pátek 3. 6. 2022 od 19:00 hod. se v sále Hotelu 
U nádraží uskuteční koncert zpěváka Martina 
Maxy, který pořádá Cukrářství Andrea Tauerová.  
 

Cena vstupenky zakoupené na místě bude 
300 Kč, v předprodeji  250 Kč. Vstupenky je 
možno zakoupit v pracovní dny mezi 17:00 a 
19:00 hod. u paní Kudrnové (tel. 728 916 173). 
Nebo každou neděli mezi 14:00 a 16:00 hod. 
u paní Tauerové doma. Občerstvení - včetně toho 
sladkého z dílny paní Tauerové - bude na místě 
zajištěno. 
 

Andrea Tauerová 

Upozornění pro návštěvníky 
zahrádky Hotelu U nádraží 

Vážení rodiče a hosté pohostinství U nádraží,  
Měli bychom na vás prosbu. Snažili jsme se vybudovat malé 
herní prvky pro děti, aby jste si mohli v klidu vypít kávu a po-
sedět a vaše děti se mohly zabavit. Prosím, nedávejte do písko-
viště prázdné sklenice od vypitého malého piva, a nedopalky 
od cigaret také patří do popelníku a ne zahrabat do pískoviště! 
Je to prostor, kde si hrají děti, a proto dbejte na bezpečnost. 
Nechceme vidět pořezané dítě od špinavé sklenice. Bylo by 
hezké, kdybyste  učili děti uklízet si rozházené míče, a že papí-
ry od pamlsků patří do koše. I tyhle maličkosti učí vaše rato-
lesti ochraně přírody a čistoty okolí. Děkujeme za pochopení a 
těšíme se na vaši návštěvu.  
 

Hana a Petr Váchalovi 

POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO  
SAMOSPRÁVNÍHO CELKU 
 

Vydavatel: Obecní úřad Postřekov 

Redakce:   Radek Zuber, Jana Zuberová 
 

Zasílání příspěvků:  zpravodaj.redakce@obecpostrekov.cz 
   

Uzávěrka příštího čísla: 20. května 2022 

Monika Baštářová 




